Исх № б/н от 03.11.2023

Уважаемые партнеры,

Из-за участившихся случаев выхода из строя вентиляторов по причине

некачественного монтажа/демонтажа вент.узлов на объекте,

информируем, что мы не рекомендуем производить какие-либо демонтажи/монтажи

вентиляторов, без уведомления завода производителя.

Все работы по демонтажу/монтажу, любые манипуляции по перемещению

вентиляторов, а также окончательный контроль вентиляторов после монтажа,

регулируется процедурами качества ООО «СЭСТ-ЛЮВЭ» согласованный с

производителями вентиляторов.

При работах по подключении вентиляторов на воздухоохладителях ООО СЭСТ-

ЛЮВЭ мы рекомендуем размещение кабелей питания на внешней стороне корпуса

оборудования, чтобы избежать демонтажа вентиляторов.

Если требуется монтаж кабельной линии внутри (скрытый монтаж)

воздухоохладителя, вы можете заказать данную опцию на заводе производителе.

Наличие данной опции не влияет на срок производства.

Если монтаж/демонтаж вентиляторов был выполнен некачественно, либо

ненадлежащим образом, а также если в процессе демонтажа вентилятор получил

механические повреждения, то гарантия на вентилятор аннулируется.

ООО «СЭСТ-ЛЮВЭ» может не подтвердить гарантию на вентиляторы, если заказчик

оборудования (или его клиент) снял и установил обратно вентиляторы, так как при

этом могут быть нарушены процедуры работы с вент.узлами, может быть нарушена

балансировка.

Все работы по демонтажу и повторной сборки, любые манипуляции, необходимые в

случае замены неисправного вентилятора, должны быть согласованы с ООО «СЭСТ-

ЛЮВЭ».

 С уважением,

Начальник ОТК

ООО СЭСТ-ЛЮВЭ

Потура А.Ю.